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Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich zajęła się funkcjonowaniem
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego (MODR) w Warszawie oraz jego
współpracą z samorządem Mazowsza.

Radni zapoznali się także z informacją o sytuacji dotyczącej uboju zwierząt na własny użytek w
gospodarstwie. Przedstawili ją Wojewódzki Inspektor Weterynaryjny ds. Bezpieczeństwa
Żywności oraz zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii.

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Doradztwo rolnicze na terenie Mazowsza szczyci się 100-letnią tradycją. Od 2016 r. MODR jest
państwową jednostką organizacyjną podległą ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi.
Instytucja dysponuje rocznym budżetem w wysokości 50 mln zł. Poza centralą w Warszawie
posiada 6 oddziałów w: Bielicach, Ostrołęce, Płocku, Poświętnem, Radomiu i Siedlcach oraz 37
Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego. Zatrudnia łącznie 757 osób.

Działalność doradcza Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego objęła w 2022 r. 157 tys.
odbiorców. Jest ukierunkowana na poprawę konkurencyjności polskiego sektora rolnego,
poprawę warunków pracy i życia na polskiej wsi, podnoszenie poziomu kwalifikacji zawodowych
mieszkańców obszarów wiejskich województwa mazowieckiego.

Do zadań doradczych, szkoleniowych, informacyjnych i upowszechnieniowych MODR-u należy:



bezpłatne prowadzenie doradztwa i organizowanie szkoleń w zakresie: technologii
produkcji, ochrony środowiska, ekonomiki i rachunkowości rolnej, agroturystyki i turystyki
wiejskiej oraz zagród edukacyjnych, wsparcia rozwoju obszarów wiejskich, zachowania
dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego wsi mazowieckiej, organizacji grup producenckich,
marketingu i przedsiębiorczości, unowocześniania wiejskiego gospodarstwa domowego i
agroturystyki, ekologii i ochrony środowiska, w tym programów rolnośrodowiskowych i
nowoczesnych technologii produkcji rolniczej,

inicjowanie i wspieranie działań mających na celu rozwój pozarolniczych form aktywności
gospodarczej mieszkańców mazowieckiej wsi,

pomoc rolnikom i innym mieszkańcom obszarów wiejskich w sporządzaniu dokumentacji
niezbędnej przy ubieganiu się o pomoc finansowaną lub współfinansowaną ze środków
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej lub innych instytucji krajowych czy
zagranicznych,

działalność informacyjna i wydawnicza, w szczególności: prowadzenie strony internetowej,
publikacja miesięcznika „Wieś Mazowiecka” oraz materiałów informacyjno-szkoleniowych w
formie broszur, katalogów, folderów,

prowadzenie doświadczalnictwa odmianowego roślin uprawnych,

organizowanie wystaw, kiermaszów, targów, konferencji i innych przedsięwzięć
upowszechniających najnowsze osiągnięcia nauki i praktyki rolniczej, promujących
dziedzictwo przyrodniczo-kulturowe wsi mazowieckiej.

Współpraca MODR z samorządem Mazowsza

Dyrektor MODR-u Sławomir Piotrowski, szczegółowo omówił zakres współpracy jednostki z
Samorządem Województwa Mazowieckiego, która obejmuje:

operacje realizowane przez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich (KSOW) z udziałem
mazowieckiej jednostki regionalnej KSOW,

projekty świadczenia usług doradczych w ramach działania Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich (PROW) na lata 2014–2020,

udział w Konkursie o Laur Marszałka województwa mazowieckiego, jako członkowie komisji i
jako osoby zgłaszające produkty i rolników do udziału w konkursie (w poprzednich latach),

współpracę w działaniu „Sieć dziedzictwa kulinarnego wsi” (do 2022 r.),

promocję „Przedsięwzięcie Smart Villages” – umowa o współpracy na lata 2020–2023,

upowszechnienie wśród rolników znajomości przepisów ustawy o ochronie zwierząt w
województwie mazowieckim na lata 2022–2025,

organizację stoisk informacyjno-promocyjnych MODR Warszawa podczas dożynek gminnych
i powiatowych organizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący komisji Leszek Przybytniak, który z ramienia sejmiku jest członkiem rady
społecznej instytucji, podkreślił bardzo pozytywny dorobek działalności placówki oraz doradztwo
i pomoc, jaką niesie mazowieckim rolnikom.
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Produkcja mięsa na użytek własny

Kwestię produkcji mięsa na użytek własny reguluje prawodawstwo krajowe. Zgodnie z ustawą o
inspekcji weterynaryjnej oraz znowelizowanym 24 sierpnia 2022 r. rozporządzeniem Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obecnie na terenie gospodarstwa na użytek własny można dokonać
uboju świń, owiec, kóz, drobiu, zajęczaków oraz bydła do 12 m-ca życia (cielęta do 6. miesiąca
życia). Ubojowi można poddawać zwierzęta:

zdrowe,

nie podlegające ograniczeniom z powodu podejrzenia lub stwierdzenia chorób zakaźnych
zwierząt,

po upływie okresów karencji produktów leczniczych w przypadku zwierząt leczonych,
oznakowane (w przypadku cieląt, kóz i owiec),

przy zachowaniu przepisów o ochronie zwierząt (humanitarny ubój, kwalifikacje osób
dokonujących uboju).

Radni zapoznali się z procedurami uboju oraz z danymi statystycznymi za 2022 r. na Mazowszu
dotyczącymi liczby i gatunków poddanych ubojowi na użytek własny. 


